Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

Atos do Legislativo

Ano I | Nº 0030 | Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 | Poder Legislativo

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

ATA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO

REALIZADA NO DIA 18 DE ABRIL DE 2022

Ao décimo oitavo dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às

dezoito horas, na sala das Sessões da Câmara Municipal do

Carmo/RJ, presentes os nobres Vereadores,  sob a presidência do

Sr. Vereador Adriano Mello da Silva, foi instaurada a 10ª Sessão

Ordinária do 1º Período, com a leitura da Ata da 9ª Sessão Ordinária

do primeiro período de 2022, aprovada por unanimidade. A Sra.

Secretária da Mesa fez a leitura do expediente do dia. Projeto de Lei

número 17/2022, LDO. Poder Executivo. Projeto de Lei número

13/2022. Acessibilidade. Srs. Vereadores Tatiana de Paula Oliveira

Lima e Silvio Murad de Onofre. Indicações números 43, 44 e

45/2022, placa, quebra-molas e lixeiras. Sr. Vereador Roberto

Rimes Rosa. Indicações números 46 e 47/2022, subvenção e

comércio. Sra. Vereadora Priscila de Moura Peixoto. Indicação

número 48/2022. Transporte. Sr. Vereador Sílvio Murad de Onofre.

Indicação número 49/2022, entulhos. Sr. Vereador Naziano

Carvalho de Azevedo. Indicação números 50/2022. Quebra-molas.

Sra. Vereadora Tatiana de Paula Oliveira Lima. Indicações números:

51 e 52/2022. Serviços e conservação. Sr. Vereador Willians Santos

Candido. Moções números 21 e 22/2022. Pesar. Todos os Srs.

Vereadores. O Senhor Presidente passou a ordem do dia. Os

Projetos de Lei números 14, 15 e 16/2022,  Poder Executivo, foram

aprovados por unanimidade. As Indicações e as Moções foram

aprovadas por unanimidade. Os Projetos de Lei lidos nesta Sessão

serão encaminhados às Comissões competentes para parecer.

Nada mais havendo a registrar, o Sr. Presidente encerrou a Sessão

e solicitou a lavratura da presente ata, a qual depois de lida e

aprovada vai devidamente assinada pelos Srs. Vereadores que

compõem a Mesa Diretora.

Carmo, 25 de abril de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

VICE-PRESIDENTE

PRISCILA DE MOURA PEIXOTO

1ª SECRETÁRIA

Página 1 de 2

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ALOJAR

OS SETORES ADMINISTRATIVOS (ANEXO I) DA CÂMARA

MUNICIPAL DO CARMO/RJ, LOCALIZADO À RUA MARTINHO

CAMPOS Nº 25, SALAS 101 E 201, PELO PRAZO DE 12 MESES.

Fica RETIFICADO o número da sala homologado/adjudicado do

processo em epígrafe para o contrato de locação do imóvel do Sr.

ADILSON DA SILVA FENOS onde se lê sala 101, leia-se sala 202.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2022 – CONTRATO Nº 04/22

PORTARIA Nº 17 DE 12 DE ABRIL DE 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO

O Presidente da Câmara de Vereadores do Carmo, Estado do Rio de

Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE

PESSOAL PARA CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR II ( DE

ACORDO COM AS LEIS 1339/2010, 1349/2010, 1448/2012,

1498/2013, 1612/2014) DA CÂMARA DE VEREADORES.
.

   CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento das vagas

dos cargos  em comissão  e  para  que  levasse  a  efeito para  todos

os  fins  legais.

     RESOLVE:

Art. 1º: NOMEAR para o cargo em comissão de livre nomeação e

exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR II Polijheny Gonçalves

Domingos, RG: 23.410.522-9 e CPF: 162.251.407-60.

Art. 2º: Os efeitos jurídicos contar-se-ão a partir de 12/04/2022.

Art. 3º: Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Carmo, 12 de abril de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

Página 2 de 2

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo.

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email diariooficialcamara@camaracarmo.rj.gov.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira.

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de

http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

cadastro.

Ano I | Nº 0030 | Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 | Poder Legislativo

PORTARIA Nº 19 DE 26 DE ABRIL DE 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO

O Presidente da Câmara de Vereadores do Carmo, Estado do Rio de

Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE

PESSOAL PARA CARGO DE ASSESSOR PARLAMENTAR II ( DE

ACORDO COM AS LEIS 1339/2010, 1349/2010, 1448/2012,

1498/2013, 1612/2014) DA CÂMARA DE VEREADORES.
.

   CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento das vagas

dos cargos  em comissão  e  para  que  levasse  a  efeito para  todos

os  fins  legais.

     RESOLVE:

Art. 1º: NOMEAR para o cargo em comissão de livre nomeação e

exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR I Charles Fernando da

Silva Bastos, RG: 068143676 e CPF: 832.227.587-00.

Art. 2º: Os efeitos jurídicos contar-se-ão a partir de 26/04/2022.

Art. 3º: Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Carmo, 26 de abril de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

		2022-05-02T10:13:48-0300
	Brasil
	CAMARA MUNICIPAL DO CARMO
	Assinador Serpro